УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от «27»  января 2020 года

№ 27
Об усилении мер профилактики
в условиях подъема вирусных

заболеваний  в образовательных

учреждениях Костромского

муниципального района

в 2019-2020 учебном году

В связи с подъемом вирусных заболеваний,  в целях усиления мер по предупреждению массового распространения внебольничных пневмоний, гриппа и других респираторных вирусных инфекций в Костромском  муниципальном районе в эпидсезон  2019-2020  годов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям образовательных учреждений Костромского муниципального района:

1.2.усилить в образовательных учреждениях контроль за соблюдением санитарно-противоэпидемического режима;
1.3. обеспечить в учреждениях наличие в необходимом количестве оборудования и расходных материалов (термометры, бактерицидные лампы, дезинфекционные средства, средства личной гигиены и индивидуальной защиты органов дыхания и др.);
1.4. обеспечить неукоснительное выполнение санитарно- гигиенических требований к микроклимату учреждений,  продолжить проведение дезинфекционных мероприятий, текущие и дополнительные уборки в образовательных организациях (усиление режима проветривания помещений, обеззараживание воздуха с использованием бактерицидного оборудования или аэрозолей, проведение во всех помещениях двукратной в течение рабочего дня качественной влажной уборки с применением дезинфицирующих средств, губительно действующих на вирусы гриппа, использование индивидуальных лицевых медицинских масок);
1.5. продолжать проведение ежедневных медицинских осмотров (утренних фильтров) обучающихся и незамедлительно изолировать из коллектива выявленных с признаками острого респираторного заболевания (насморк, кашель, подъем температуры, боли в горле, головная боль);
1.6. не допускать к работе лиц, имеющих признаки острого респираторного заболевания (температура, кашель, насморк, боль в горле, головная боль);

1.7. продолжать совместно с медицинскими работниками проведение разъяснительной работы с родителями детей и работниками образовательных учреждений,  о мерах индивидуальной и общественной профилактики гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций, необходимости своевременного обращения за медицинской помощью в случае появления признаков заболевания;
1.8. на период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ не допускать проведение массовых культурных, спортивных, развлекательных мероприятий с участием организованных коллективов детей и взрослых;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

        Г.И.Куликова